Eriitiicd

1. Kuchen / Torte pro Stlick 450 €

2. stiRes Friihstick fa 1851 6,50 €
1x Brotchen,1x Scheibe Brot, Konfitiire, Butter, Nutella, Tasse Kaffee, Glas

Saft 0. Wasser

3. Rihrei "2 6,90 €

Riihrei, 1x Brotchen

4. Sonnenschein Frihstick 2" " 7,90 €
2x Broétchen, Kiase, Aufschnitt, 1x Tasse Kaffee

5. K16 Frihstiick #2 "9 (fir 2 Personen) 24,90 €
4x Brotchen, Aufschnitt, Kése, Butter, 2x Scheiben Brot, Konfitiire, 2x Ei,

2x Tassen Kaffee, 2x Glas Saft o. Wasser



Vorspecsen

6. Bruschetta ® 7,50 €
Brot, Tomate, Oliven6l, Oregano, Knoblauch

7. Antipasti Cusitano (fur 1 Person) 14,00 €

1,2,8,12,9, 11,
gek. Schinken, scharfe Salami, milde Salami, Artischocken, Oliven,
gegrillte Paprika, roh. Schinken, gegrillte Auberginen, Provolone

7.1 Antipasti Cusitano (fur 2 Personen) 25,50 €

Salate

8. Gemischter Salat 2 %8 11,00 €

Eisbergsalat, Tomate, Gurken, Paprika, Mais, Zwiebeln

Q. Thunfisch Salat 2910 13,50 €
Thunfisch, Tomate, Gurke, Paprika, Mais, Zwiebeln, Mozzarella

10. Pina Salat "> 1210129, 15,50 €
Eisbergsalat, Thunfisch, Tomaten, Gurken, Ei, Schinken, Kése, Oliven

Extras + 1,50 €



FPosta

FPenne, Spaghettt, Torfellinc

11.  Napoli & ™21 11,00 €

alle Nudelsorten, Tomatensof3e

12. Bolognese "1 12,00 €

alle Nudelsorten, Hackfleisch, Tomatensof3e, Karotten, Sellerie

13.  Tortellini alla Panna %289 14,50 €

gek. Schinken, Parmesan, Sahnesof3e

14. Lasagne &"28%1.9.1 14,50 €
Hackfleisch, Tomatensof3e, Erbsen, gek. Schinken, gek. Ei, Mozzarella,
Bechamelsofle



FPozza

15.  Pizza Brotchen mit Krauterbutter %" 6,00 €

16.  Pizza Margherita 28" 9,00 €

Tomate, Mozzarella fior di latte

17. Pizza Maradona 2/28&10.11 13,00 €

gebr. Aubergine, Tomate, Mozzarella fior di latte

18.  Pizza Diavolo #fe1214.10M 14,00 €

scharfe Salami, Tomate, Mozzarella fior di latte

19.  Pizza Tonno #®"" 15,00 €

Thunfisch, Zwiebeln, Tomate, Mozzarella fior di latte

20. Pizza Vegetariana 2212101 15,00 €

gebr. Aubergine, Paprika, Champignons, Tomate, Mozzarella fior di latte

21.  Pizza Quattro Stagioni #'22%8.1.11 16,50 €

gek. Schinken, Champignons, Oliven, Artischocken, Tomate, Mozzarella
fior di latte

22. Pizza Reggina@"'211ed8 17,50 €

Tomate, Mozzarella fior di latte, Rucola, Grana Padano, roh. Schinken

23.  Pizza Bufalinag 2121810 17,50 €

roh. Schinken, Tomate, Biiffelmozzarella

Selbstverstandlich bieten wir Ihnen auch Pizzen nach
belieben an (keine Ananas)

Extras + 1,50 €

Alle Pizzen ca. 32 cm
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Getrinke

Fassbrause

Fassbier "

Malzbier

Bier Alkoholfrei
Radler / Alokoholfrei
Weizenbier

Rotwein®

WeilRwein °

Aperol Spritz "2 *

diverse Spirituosen

Flasche

0,20 L

Flasche
Flasche
Flasche
Flasche

0,20 L
0,50 L

0,20 L
0,50 L

3,40 €
3,00 €

3,40 €
4,00 €
4,00 €
6,00 €

7,00 €
13,00 €

7,00 €
13,00 €

7,00 €

3,00 €

Ramazzotti, Limoncello, Grappa, Sambuca, Vecchio Amaro del

Capo, Sheridan's 2 cl
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Tee

Chai, Ingwer Zitrone, Hibiskus, Friichte, Fenchel, Kamille, Minze,

Apfel, Griiner Tee, Schwarz Tee
Tee mit Schuss
Espresso

Espresso Corretto
Kakao ™'

Kakao mit Sahne " f

Filter Kaffee Klein
Grol}
Kaffee Koffeinfrei Klein
Grol}
Crema Kaffee Klein
Grol}

Latte Macchiato "
Cappuccino

Cola/Fanta/Sprite/Apfelschorle

Mineralwasser 0,20 L
0,75L
Saft "5 0,20 L

1,80 €

3,00 €
2,50 €
3,50 €
2,70 €
3,30 €

2,70 €
3,00 €

2,80 €
3,50 €

3,00 €
4,50 €

3,50 €
3,50 €
3,00 €

2,60 €
6,00 €

3,50 €



Allergenkennzeichnung

Deklaration Allergene

a = Gluten, b = Fisch, ¢ = Krebstiere, d = Schwefeloxide
und Sulfide, f = Laktose, g = Sesamsamen, h = Nusse,

| = Eier, j = Lupinen, k = Senf, L = Soja, m = Weichtiere,
n = Erdnusse

Zusatzstoffe

1 = Farbstoffe, 2 = Konservierungsstoffe, 4 = chininhaltig,
5 = Sulungsmittel, 8 = Antioxidationsmittel, 9 =
geschwefelt, 10 = Phosphat, 11 = Milcheiweil}, 12 =
geschwarzt, 15 = hergestellt mit zerkleinertem
Hackfleisch



Willkommen (m K16

Sehr geehrte Gaste,

mein Team und ich heiRen Sie herzlich willkommen in
unserem Café und Bistro.

Meine Eltern sind Anfang der 70er Jahre nach
Deutschland gezogen und ich bin hier im Markischen
Kreis geboren und aufgewachsen. Wieso ich diese
Anekdote erwahne? Weil die Heimat meiner Familie in
unserer Kuche einen wichtigen Einfluss nimmt, nicht nur
die Gerichte, sondern auch die Zutaten versuchen wir
von hochster Qualitat zu besorgen und frisch auf den
Moment zuzubereiten. Nehmen wir als Beispiel unser
Olivendl, welches aus den uber 2000 Jahre alten
Olivenbaumen unseres kleinen Dorfes an der
Cilentokuste im Suden Kampaniens stammt, und meine
Familie seit Generationen anbaut und traditionell
verarbeitet.

Ein deftig belegtes Brotchen am Morgen, eine Tasse
unseres leckeren Kaffees und vielleicht ein Dessert aus
eigener Herstellung? Wer mdchte nicht auf diese Art in
den Tag starten?

Wir freuen uns Sie hier im K16 begrifien zu dirfen!

Eure Pina



