

Frühstück

1. Kuchen / Torte pro Stück	4,50 €
2. süßes Frühstück <small>f, a, 11, h, 8, 5, 1</small> 1x Brötchen, 1x Scheibe Brot, Konfitüre, Butter, Nutella, Tasse Kaffee, Glas Saft o. Wasser	6,50 €
3. Rührei <small>l, a</small> Rührei, 1x Brötchen	6,90 €
4. Sonnenschein Frühstück <small>a, f, 11</small> 2x Brötchen, Käse, Aufschnitt, 1x Tasse Kaffee	7,90 €
5. K16 Frühstück <small>a, 2, 11, f, l, g</small> (für 2 Personen) 4x Brötchen, Aufschnitt, Käse, Butter, 2x Scheiben Brot, Konfitüre, 2x Ei, 2x Tassen Kaffee, 2x Glas Saft o. Wasser	24,90 €

Vorspeisen

6. Bruschetta ^a 7,50 €

Brot, Tomate, Olivenöl, Oregano, Knoblauch

7. Antipasti Cusitano (für 1 Person) 14,00 €

1, 2, 8, 12, 9, 11, f

gek. Schinken, scharfe Salami, milde Salami, Artischocken, Oliven, gegrillte Paprika, roh. Schinken, gegrillte Auberginen, Provolone

7.1 Antipasti Cusitano (für 2 Personen) 25,50 €

Salate

8. Gemischter Salat ^{2, 10, 8} 11,00 €

Eisbergsalat, Tomate, Gurken, Paprika, Mais, Zwiebeln

9. Thunfisch Salat ^{f, b, 2, 9, 10} 13,50 €

Thunfisch, Tomate, Gurke, Paprika, Mais, Zwiebeln, Mozzarella

10. Pina Salat ^{l, f, b, 12, 10, 1, 2, 9,} 15,50 €

Eisbergsalat, Thunfisch, Tomaten, Gurken, Ei, Schinken, Käse, Oliven

Extras + 1,50 €

Pasta

Penne, Spaghetti, Tortellini

11. **Napoli** a, 1, 2, 10 11,00 €
alle Nudelsorten, Tomatensoße

12. **Bolognese** a, 1, e, 15 12,00 €
alle Nudelsorten, Hackfleisch, Tomatensoße, Karotten, Sellerie

13. **Tortellini alla Panna** a, f, 1, 2, 8, 9 14,50 €
gek. Schinken, Parmesan, Sahnesoße

14. **Lasagne** a, 1, 2, 8, f, 11, 9, l 14,50 €
Hackfleisch, Tomatensoße, Erbsen, gek. Schinken, gek. Ei, Mozzarella, Bechamelsoße

Pizza

- | | | |
|-----|---|---------|
| 15. | Pizza Brötchen mit Kräuterbutter <small>a, f, l, 11</small> | 6,00 € |
| 16. | Pizza Margherita <small>a,f,8,11</small>
Tomate, Mozzarella fior di latte | 9,00 € |
| 17. | Pizza Maradona <small>a,f,2,8,10,11</small>
gebr. Aubergine, Tomate, Mozzarella fior di latte | 13,00 € |
| 18. | Pizza Diavolo <small>a,f,e,1,2,14,10,11</small>
scharfe Salami, Tomate, Mozzarella fior di latte | 14,00 € |
| 19. | Pizza Tonno <small>a,b,f,11</small>
Thunfisch, Zwiebeln, Tomate, Mozzarella fior di latte | 15,00 € |
| 20. | Pizza Vegetariana <small>a,f,2,12,10,11</small>
gebr. Aubergine, Paprika, Champignons, Tomate, Mozzarella fior di latte | 15,00 € |
| 21. | Pizza Quattro Stagioni <small>2,12,a,f,8,1,11</small>
gek. Schinken, Champignons, Oliven, Artischocken, Tomate, Mozzarella fior di latte | 16,50 € |
| 22. | Pizza Reggina <small>a,f,1,2,11,e,d,8</small>
Tomate, Mozzarella fior di latte, Rucola, Grana Padano, roh. Schinken | 17,50 € |
| 23. | Pizza Bufalina <small>a,f,1,2,11,8,10</small>
roh. Schinken, Tomate, Büffelmozzarella | 17,50 € |

Selbstverständlich bieten wir Ihnen auch Pizzen nach belieben an (**keine** Ananas)

Extras + 1,50 €

Alle Pizzen ca. 32 cm

Getränke

24.	Fassbrause	Flasche	3,40 €
25.	Fassbier ¹⁰	0,20 L	3,00 €
26.	Malzbier	Flasche	3,40 €
27.	Bier Alkoholfrei	Flasche	4,00 €
28.	Radler / Alokoholfrei	Flasche	4,00 €
29.	Weizenbier	Flasche	6,00 €
30.	Rotwein ⁹	0,20 L 0,50 L	7,00 € 13,00 €
31.	Weißwein ⁹	0,20 L 0,50 L	7,00 € 13,00 €
32.	Aperol Spritz ^{1, 2, 4}		7,00 €
33.	diverse Spirituosen		3,00 €

Ramazzotti, Limoncello, Grappa, Sambuca, Vecchio Amaro del Capo, Sheridan's 2 cl

34.	Tee		1,80 €
	Chai, Ingwer Zitrone, Hibiskus, Früchte, Fenchel, Kamille, Minze, Apfel, Grüner Tee, Schwarz Tee		
35.	Tee mit Schuss		3,00 €
36.	Espresso		2,50 €
37.	Espresso Corretto		3,50 €
38.	Kakao ^{11, f}		2,70 €
39.	Kakao mit Sahne ^{11, f}		3,30 €
40.	Filter Kaffee	Klein Groß	2,70 € 3,00 €
41.	Kaffee Koffeinfrei	Klein Groß	2,80 € 3,50 €
42.	Crema Kaffee	Klein Groß	3,00 € 4,50 €
43.	Latte Macchiato ^{11,f}		3,50 €
44.	Cappuccino		3,50 €
45.	Cola/Fanta/Sprite/Apfelschorle		3,00 €
46.	Mineralwasser	0,20 L 0,75 L	2,60 € 6,00 €
47.	Saft ^{1, 5}	0,20 L	3,50 €

Allergenkennzeichnung

Deklaration Allergene

a = Gluten, b = Fisch, c = Krebstiere, d = Schwefeloxide und Sulfide, f = Laktose, g = Sesamsamen, h = Nüsse, I = Eier, j = Lupinen, k = Senf, L = Soja, m = Weichtiere, n = Erdnüsse

Zusatzstoffe

1 = Farbstoffe, 2 = Konservierungsstoffe, 4 = chininhaltig, 5 = Süßungsmittel, 8 = Antioxidationsmittel, 9 = geschwefelt, 10 = Phosphat, 11 = Milcheiweiß, 12 = geschwärzt, 15 = hergestellt mit zerkleinertem Hackfleisch

Willkommen im K16

Sehr geehrte Gäste,

mein Team und ich heißen Sie herzlich willkommen in unserem Café und Bistro.

Meine Eltern sind Anfang der 70er Jahre nach Deutschland gezogen und ich bin hier im Märkischen Kreis geboren und aufgewachsen. Wieso ich diese Anekdote erwähne? Weil die Heimat meiner Familie in unserer Küche einen wichtigen Einfluss nimmt, nicht nur die Gerichte, sondern auch die Zutaten versuchen wir von höchster Qualität zu besorgen und frisch auf den Moment zuzubereiten. Nehmen wir als Beispiel unser Olivenöl, welches aus den über 2000 Jahre alten Olivenbäumen unseres kleinen Dorfes an der Cilentoküste im Süden Kampaniens stammt, und meine Familie seit Generationen anbaut und traditionell verarbeitet.

Ein deftig belegtes Brötchen am Morgen, eine Tasse unseres leckeren Kaffees und vielleicht ein Dessert aus eigener Herstellung? Wer möchte nicht auf diese Art in den Tag starten?

Wir freuen uns Sie hier im K16 begrüßen zu dürfen!

Eure Pina